
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
 “GIOVANNI PASCOLI” - ESTE  

Passaggio Maria Montessori 3  – 35042 Este (PD) – Tel. 04292893 Fax 0429/55677 
Codice Fiscale 91024900283 - Codice Ministeriale PDIC89300L 

Email: pdic89300l@istruzione.it - PEC: pdic89300l@pec.istruzione.it 
Sito web: www.ic-este.it - Codice Univoco Ufficio: UFUPIA 

 

 
 

 

 

                                                                                                                                                                                 

                                                                                                                                 
 

 
Oggetto:  DECRETO ASSEGNAZIONE DELL’INCARICO DI ANIMATORE DIGITALE FINALIZZATO ALLA 

REALIZZAZIONE DEL PROGETTO E AL RAGGIUNGIMENTO DEI TARGETE MILESTONE A GIA’ 
PRECEDENTEMENTE DESTINATARIO DI INCARICO INERENTE L’INNOVAZIONE DIGITALE 
(ANIMATORE DIGITALE) A VALERE SU 
Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 
512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, 
n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di 
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. 
CUP: G44D22003190006 
Codice Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-4251 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante “Norme in materia di autonomia delle Istituzioni  Scolastiche, 
ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 
compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28  agosto 2018, n. 129,  recante ad oggetto «Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO     il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per 
la ripresa e la resilienza;  

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 
2021;  

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, 
che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che 
istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la 

mailto:pdic89300l@istruzione.it
mailto:pdic89300l@pec.istruzione.it
http://www.ic-este.it/




ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
 “GIOVANNI PASCOLI” - ESTE  

Passaggio Maria Montessori 3  – 35042 Este (PD) – Tel. 04292893 Fax 0429/55677 
Codice Fiscale 91024900283 - Codice Ministeriale PDIC89300L 

Email: pdic89300l@istruzione.it - PEC: pdic89300l@pec.istruzione.it 
Sito web: www.ic-este.it - Codice Univoco Ufficio: UFUPIA 

 

 
 

 

 

rendicontazione della spesa sociale 
VISTO   il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21 del 14 luglio 2021;  

VISTO l’art. 2 del decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222 e della nota 
prot. n. 91698 del 31 ottobre 2022, si comunica che le istituzioni scolastiche in 
indirizzo risultano ammesse a finanziamento a valere sulle risorse dei progetti in 
essere di cui alla Missione 4, Componente 1, Investimento 2.1, del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza, relativo a “Didattica digitale integrata e formazione del personale 
scolastico sulla trasformazione digitale” per la realizzazione delle “Azioni di 
coinvolgimento degli Animatori digitali 2022-2024”, in coerenza con quanto previsto 
all’Azione #28 del Piano nazionale per la scuola digitale; 

VISTA La candidatura inoltrata sull’apposita piattaforma in data 07/11/2022; 

VISTO l’atto di concessione prot. n. 24917 del 27/02/2023 che costituisce formale 
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

PRESO ATTO  di quanto riportato nella suddetta nota in merito alla selezione del personale, ai sensi 
della quale “Nel caso in cui i formatori siano individuati nell’animatore digitale o nel 
team per l’’innovazione digitale, così come previsti nel Piano nazionale scuola digitale, 
in funzione del loro ruolo istituzionale, è consentito documentare la selezione, 
allegando, in sede di rendicontazione, gli atti di individuazione di tali figure”; 

VISTO il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025, deliberato; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 70/23 del 15/02/2023 di approvazione del 
Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2023; 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti del 02/09/2022 riguardante la nomina 
dell’Animatore digitale; 

VISTO l’incarico di natura tecnica precedentemente assegnato al docente Fenwick Giulio, 
Animatore digitale per il triennio 2022-2025, con nomina prot. n. 10632 del 
19/09/2022; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’avvio delle attività programmate e autorizzate; 
CONSIDERATA la necessità di formare i docenti sulle tematiche relative alla didattica innovativa sul 

PNRR per l’anno scolastico 2022/2023 e 23/24; 
RITENUTO quindi di poter conferire l’incarico di “Animatore Digitale” per gli anni scolastici 

2022/2023 e 2023/2024 a titolo oneroso, nel progetto di cui sopra senza emanazione 
di avviso pubblico; 

 
 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 
 

mailto:pdic89300l@istruzione.it
mailto:pdic89300l@pec.istruzione.it
http://www.ic-este.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
 “GIOVANNI PASCOLI” - ESTE  

Passaggio Maria Montessori 3  – 35042 Este (PD) – Tel. 04292893 Fax 0429/55677 
Codice Fiscale 91024900283 - Codice Ministeriale PDIC89300L 

Email: pdic89300l@istruzione.it - PEC: pdic89300l@pec.istruzione.it 
Sito web: www.ic-este.it - Codice Univoco Ufficio: UFUPIA 

 

 
 

 

 

DECRETA 
 

Art.1 Affidamento incarico 
Viene assegnato al docente di scuola primaria Fenwick Giulio, animatore digitale dell’Istituto, l’incarico 
di formatore per la realizzazione delle azioni previste dall’investimento Misura 4C1I2.1 “Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” – Azione Animatori Digitali 
del PNRR. 
 
Art. 2 Orario di servizio e compenso 

Le ore di docenza verranno retribuite secondo quanto stabilito dal D.I. 12/10/1995 n.326 riguardo al 
trattamento economico e inquadramento contrattuale per attività di formazione svolta da docenti, ossia 
un importo orario pari ad € 44,83 al lordo degli oneri riflessi (lordo dipendente €41,32), per un importo 
massimo omnicomprensivo pari ad € 2.000,00 al lordo degli oneri riflessi da imputare sul piano delle 
destinazioni P04/06 - PNRR DIDATT. DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE DIGITALE 
PER IL PERSONALE SCOLASTICO, che verrà liquidato, dopo rendicontazione del lavoro svolto e 
presentazione di un time sheet con evidenza delle ore effettivamente prestate.  
L’incarico avrà durata complessiva massima di 45 ore di formazione, da svolgersi in orario aggiuntivo 
all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina fin al termine del progetto comunque non oltre il 
31/08/2024. 
 
Art. 3 Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli espressamente richiamati in avviso 
 

Art. 4 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata lettera di incarico. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
    Dott.ssa Paola MORATO 

Documento firmato digitalmente ex art. 24 Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82 (in 
Suppl. ordinario n. 93 alla Gazz. Uff., 16 maggio, n. 112) – Codice 

dell’Amministrazione Digitale 

 
                                                                                             

                                                                                                                                 
 

 

mailto:pdic89300l@istruzione.it
mailto:pdic89300l@pec.istruzione.it
http://www.ic-este.it/

		2024-06-11T12:41:08+0200
	Paola Morato




